АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКО-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.03.2018 года                                                                                             № 05
с. Архангельское Голицыно

«О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2018 года»
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.07.1997 года №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», администрация Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести проверку состояния земляных плотин.

2. Провести работы по очистке водопропускных труб, водоотводных каналов и кюветов дорожной сети.

3. Определить организации и предприятия по подготовке и проведению противопаводковых мероприятий.

4. Инвентаризировать имеющиеся материально-технические ресурсы муниципальных образований, необходимые для проведения работ при затоплениях и наводнениях.

5. Определить порядок жизнеобеспечения населения.

6. Разработать план организационных мероприятий по подготовке и проведению противопаводковых мероприятий.

7. Заблаговременно провести мероприятия по защите системы водоснабжения от затопления и подтопления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в информационном бюллетене в здании администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Архангельско-Голицынского

сельского поселения                                                                              О.Е.Орлова
Приложение № 1

к постановлению

               администрации Архангельско-Голицынского

сельского поселения

Рузаевского муниципального района

                                 от 12.03.2018 года № 05
План
организационных мероприятий по обеспечению мер по организованному проведению весеннего паводка 2018 года на территории Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка об исполнении

	1.
	Составление плана основных противопаводковых мероприятий
	До

01.04.2018 г.
	Глава сельского поселения

	2.
	Утверждение плана основных противопаводковых мероприятий
	До

02.04.2018 г.
	Глава сельского поселения

	3.
	Определение зон возможного подтопления жилого сектора, учреждений, организаций, КФХ
	До

02.04.2018 г.
	Противопаводковая комиссия

	4.
	Определение первоочередных мер по отношению одиноких престарелых проживающих в зоне возможного подтопления (затопления).
	До

02.04.2018 г.
	Противопаводковая комиссия,
администрация

	5.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по организованному проведению весеннего паводка
	постоянно
	Совет депутатов, администрация, актив поселения

	6.
	Определение мест размещения эвакуированного населения с мест подтопления (затопления)
	До

02.04.2018 г.
	Противопаводковая комиссия,

администрация

	7.
	Организация круглосуточного дежурства на период паводка
	Весь период паводка
	Ведущий специалист администрации,
участковый

	8.
	Заключение договоров с руководителями организаций, предприятий, гражданами имеющими в собственности автотранспорт и другую инженерную технику
	До

02.04.2018 г
	Противопаводковая комиссия,

администрация

Приложение № 2

к постановлению

               администрации Архангельско-Голицынского

сельского поселения

Рузаевского муниципального района

                                 от 12.03.2018 года № 05
ПЕРЕЧЕНЬ
улиц Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, находящихся в предполагаемой зоне подтопления в период весеннего паводка 2018 года
1. ул. Луначарского

Приложение № 3

к постановлению

               администрации Архангельско-Голицынского

сельского поселения

Рузаевского муниципального района

                                 от 12.03.2018 года № 05
Комиссия
по обеспечению сохранности объектов ГТС, подведомственных учреждении, населенных пунктов Архангельско-Голицынского сельского поселения в период весеннего паводка 2018 года
	1.
	Орлова Ольга Евгеньевна
	Председатель комиссии – Глава Архангельско-Голицынского сельского поселения.

	3.
	Липецкий Сергей Александрович
	член комиссии – Депутат Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения (по согласованию).

	4.
	Соловьев Юрий Сергеевич
Крюкова Алина Наильевна

Щербакова Нина Александровна
	член комиссии – Депутат Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения (по согласованию).
член комиссии – Ведущий специалист  Архангельско-Голицынского сельского поселения.

член комиссии – Главный бухгалтер  Архангельско-Голицынского сельского поселения.